Dilecto filio Raymundo Abbati mona-
sterii Cluniacen. Prioratus S. Ioa. de Cyl-
leyo Meten. diocesis. ordinis S. N.

De ordine sancti Dei.

DE ordine fratrum eremitarum &
Augustini habetur vt supra.

Idem habetur supra de eremitis S.
Pauli.

Dilecto filio Ioanni Antonio Monacho
eremi Camaldulen Melden. Diocesis de-
cretorum docteri.

Prioris, & conuentus monasterii N. per
priorem soliti gubernari Cartusien. ordi-
nis Melden. Dioc. Commendator, & fra-
tres domus B. Mariæ Theutonicorum Ie-
rosolymit.

In literis iniustitie extenduntur.

Estes autem qui fuerint nominati, si
se gratia, odio, vel timore subtraxe-
rint, cæsuræ simili appellatione celsi-
te, compellas veritati testimoniu phibere.

Si verò duo.

Quod si non ambo his exequendis po-
tueritis interesse, alter vestru ea ni-
hilominus exequatur.

Si verò plures.

Quod si non omnes, &c. Duo aut vnus
vestru ea nihilominus exequatur.

Ideoq.

SI Cardinali: Circumspectioni tuae. Si episcopo: Fraternitati tuae. Si plures: Vestræ. Si sint alii inferiores discretioni vestræ, vel tuae. Si episcopo cum vno vel duobus inferioribus, dicitur, discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus vocatis, qui fuerint euocandi, & auditis hincinde propositis, quod iustum fuerit, appellatione remota, decretatis facien quod decreueritis per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Quod si non omnes, &c. Si episcopus auctoritate nostra.

Rationi congruit, & conuenit honestati, vt ea, quæ de Romani Pontificis gratia processerunt, licet eius superueniente obitu, litera Apostolicæ super illis confectæ nõ fuerint suum consequatur effectum.

Communis forma pauperum expectatiue pro graduatis, &c.

Innocentius, &c.

Venerab. fratri, &c. vel dilectis filiis, &c. Dilecti filii Ioa. de N. pauperis clerici N. Diocesis apud sedem Apostolicam constituti supplicationibus inclinatis, discretioni vestræ per Apostolica scripta mandamus, quatenus de vita, & conuersatione ipsius Ioa. qui, vt asserit, beneficium aliquod ecclesiasticum non obtinet, & quem per certos examinatores super hoc a nobis deputatos, de literatura ipsius examinari fecimus diligenter, quique in illa repertus idoneus ad beneficium ecclesiasticum obtinendum, solerter inquiren. si eum vitæ laudabilis, & honestæ conuersationis esse reppereritis, & aliquod beneficium ecclesiasticum non obtineat, aliudque Canonicum non obstat, ei de aliquo beneficio ecclesiastico cum cura, vel sine cura, consueto ab olim clericis secularibus assignari, dummodo in Cathedrali ecclesia non existat. Cuius fructus, redditus, & proventus, si cū cura 40. si verò sine cura fuerit 24. li. turon. par. secundum taxationem decimæ, si taxatū fuerit, & si taxatum

non fuerit secundū quod de illo pro decima huiusmodi persolui communiter consuevit, va. an. non exce. Ad collationem vel provisionem, Venerabilis fratris nostri episcopi Ostiens. pertinen. si quod in ciuitate, vel dicta diocesi vacat ad præsens, aut cūm vacuerit, & idē Ioa. per se, vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum, infra vnius mensis spatium postquam sibi, vel eidē procuratori de ipsius beneficii vacatione reducerit acceptandum, auctoritate nostra prouideri curetis. Inducen. per vos, vel alium, seu alios eundem Ioa. vel procuratorem suum eius nomine, in corporalem possessionem dicti beneficii Et defenden. inductum ac facien. ipsum Ioa. vel pro eo procuratorem prædictam ad illud, etiā si canonicatus, & præbe. fuerit, vt est moris, admitti sibiq. de ipsius beneficii fructibus, redditibus, prouentibus, iuribus, & obventionibus, vniuersis integrè responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo Non obstant. si alicui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales, vel generales dictæ sedis, vel legatorum eius sub quacunque verborum forma literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem, & decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quibus omnibus, præterquam auctoritate nostra, beneficia huiusmodi expectantibus præstatum. Ioa. in huiusmodi beneficii assignatione volumus anteferri. sed nulum per hoc eis, quod assignationem beneficiorum aliorum, præiudicium generari. Seu si eidem episcopo, vel quibusuis aliis communiter vel diuifim à dicta sit sede indultum quò ad receptionem, vel provisionem minimè teneantur, & ad id compelli, aut quòd interdici, suspendi, vel excommunicari non possunt. Quodque de beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem vel provisionem coniunctim, vel separatim spectantibus, nõ valeat prouideri per literas Apostolicas, non facientes plenā, & expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Et que

hinc ponitur communiter, dumtaxat in aliis vero, vt in textu.

Quando vnus iudicium est episcopus, tunc ponitur: Tu frater episcopo cum aliter a nihilominus exequamini. Reseruat canonice, & præbendæ ac dignitate ecclesiæ cathedralis primo vacaturum.

Aliud pro-
Rom. pon-
quem o-
mnium
beneficio-
rum eccle-
siasticorum
dispositio
permitter,
nonnulla
ex eis pri-
usquam
vacent
sua, & se-
dis Aposto-
licæ dispo-
sitioni
quandoq;
reseruat,
ut de illis
cum va-
cant
per sui &
dicte sedis
providentiam
salubris
valet
provideri,
&c.

Et qualibet alia dictæ sedis indulgentia generali, vel speciali cuiuscunque tenoris existat, per quam præsentibus non expressam, vel totaliter non insertam effectus eorum impediri valeat quomodolibet, vel differri, & de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis. Nos enim præfato episcopo, ne de beneficio huiusmodi interim etiam ante insinuationem præsentium, & processum per eas habitorem ei factam, nisi postquam sibi constiterit quod Ioan. vel procurator prædicti beneficium huiusmodi acceptare noluerint, disponere quoquomodo præsumant, districtius inhibemus, decernentes irritum, & inane si secus super his à quocunque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. Datum, &c.

Ad futuram rei memoriam, illa quotidiana nos pulsant instantia, & ecclesiarum omnium impellit sollicitudo, ut promotio civitatis ecclesiarum, & præsertim Cathedralium successu vtilium, sub quarum felici directione salubriter gubernari valeat, personarum fulciatur præsidio, Apostolicos diffundamus iugiter excogitatus. Hinc est, quod nos cupientes, de vno Canonatu, vna præbenda, & dignitate, personarum, administratione, vel officio ecclesiæ Nos quos per cellum, vel decessum, aut dimissionem, vel alias qualitercunque vacare contigerit, per nos, vel sedem Apostolicam personarum idonearum, provideri motu proprio.

Et si omnium ecclesiarum, ac Canonatuum, & præbendarum, & beneficiorum ecclesiasticorum, tam cum cura, quam sine cura, plenaria dispositio ad Romanam pontificem pertinere noscatur. Nonnunquam tamen idem Pontifex, priusquam vacent suæ, & sedis Apostolicæ dispositioni, ac collationi specialiter reseruat, & de illis cum vacant per dictæ sedis providentiam salubriter valeant provideri. Cupientes igitur, &c.

Nota alia evidentialia.

NOta quando impetrans petit ad collationem ordinarii, tunc scribitur Iudici eiusdem diocesis aliis scribitur ordinario, nisi impetrans per annum stetit in Curia tunc enim scribitur tribus iudicibus, & poterit iudex scribere processum in curia. Nec ponitur illa clausula, quod si tu præsentis, sed illa, quod si non omnes. Quando ponitur in communi forma ad collationem episcopi, semper dantur tres iudices, & episcopus in illo casu non potest esse aliquis eorum.

Si sit dispensatum super defectu natalium dicitur sic, cum quo aliquas, ut non obstat, &c. vel cum quo dudum super defectu natalium, &c. vel qui, ut asserit. Alii ponunt defectus post verbum, videlicet, post non obstat, beneficalia.

Quandocunque in communi forma pauperum tunc iudices dantur pro non graduatis, tres oportet omnes illos tres, vel in partibus, vel in curia tantum accipere.

Nota, quod omne beneficium est incomparabile cum ista forma, de se: sicut, religiosus quodlibet beneficium est incomparabile per se, licet non per accidens, videlicet, per commendam, vel, &c.

Nota tamen, quod vigore regularum Cancellariæ Apostolicæ, beneficium minoris valoris quàm 24. non facit incomparabile.

Quando impetrans aliquod beneficium obtinet, debet sequi hæc clausula: Volumus autem, quod idem clericus quam primum vigore præsentium beneficium aliquod fuerit pacifice afflictus, præfata parochialem Ecclesiam, quam, ut præfertur, detinet, & quam ex tunc vacare decernimus, omnino demittere teneatur, quod si tu præsentis literas, &c.

Nota, quando scribitur tribus iudicibus videlicet, si impetrans petit ad collationem episcopi, vel per triennium fuit in curia, &c. Et impetrans aliquod beneficium obtinet, tunc post verbum teneatur, ponitur hæc clausula, Nos enim præfato Archiepiscopo, vel Episcopo ne de beneficio huiusmodi, &c. vique atten-

tari. Et sequitur tunc clausula, quæ semper ponitur in hoc casu, quod si non omnes his exequendis potueritis interesse, duo vestrum ea nihilominus exequantur. Si autem impetrans nihil habet, &c. tunc post illa verba, mentio specialis dicitur. Nos enim prefato Episcopo, vel Archiepiscopo ne de huiusmodi beneficio, &c. vique, quod si non omnes, &c.

Communis forma pauperum.

Venerabili fratri Archiepiscopo Maguntinen.

Simili modo de Curia, & Episcopo, Clerici, Fratritati tuæ per Apostolica scripta, ut Diocesis, mandamus, quatenus de vita & conuersatione ipsius clerici, qui, ut asserit, beneficium aliquod ecclesiasticum non obtinet, &c. ut inueniatur per certos examinatos super hoc, & non deputatos à nobis, de literatura examinatos, ut ritè cum diligenter, quiq; in illa reperiuntur, ut sit idoneus ad beneficium ecclesiasticum obtinendum, solerter inquirentes, si fructum, vel eam vitæ laudabilis, & honestæ conuersationis esse repereritis, & aliquod beneficium ecclesiasticum non obtineat, aliudque fructum S. N. Canonice non obstat, ei de aliquo beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura, consuetudo, ab olim clericis secularibus cuius fructus assignari, dummodo in cathedrali ecclesiastica, &c. non existat. Cuius fructus, &c. si cum cura, vel sine cura, si vero sine cura fuerit, & arguatur, si taxatæ fuerit, vel si taxatum non fuerit secundum quod de illo pro decima huiusmodi persolui communiter consuevit valorem an. non exee. Ad collationem vel præsentationem dilectorum filiorum, Præpositi, Decani, & Capituli ecclesiæ beate Mariæ N. Dioc. communitatis pertinentis si quid in ciuitate Anguntinensi vel dicta Diocesi ubi dictus N. perpetuam mansionem se asserit elegisse, vacat ad præsentationem, aut cum vacauerit, quod idem clericus per se, vel procuratorem suum ad hoc ab eo legitime constitutum, infra

vnus mensis spatium postquam sibi, vel eidem procuratori de ipsius beneficii vacatione constiterit, duxerit acceptandum, auctoritate nostra providere procuratorem suum, seu alios clericum, vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem huiusmodi beneficii, & defendendū inductū, ac facien- dum ipsum clericum, vel procuratorem prædictum ad illud, etiam si Canonicatus & præben. fuerit, ut est moris, admitti, sibiq; de ipsius beneficii fructibus, &c. integrè responderi. Contra dictores, &c. Non obstant, si alicui super provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales, vel generales dictæ sedis, vel legatorum eius, ab quacumq; verborum forma literas impetrarint, etiam per eas ad inhibitionem, reservationem, & decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quibus omnibus, præterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expectantibus, in huiusmodi beneficii ascensione dictum clericum volumus antequam, ex quo videtur, sed nullum per hoc eis, quo ad ascensionem beneficiorum aliorum præiudicium generari. Seu si eisdem Præposito, Decano, & Capitulo, vel quibusvis aliis aliquis in communiter, vel diuisim ab eadem sede indulgentiam, quod ad receptionem, vel provisionem alicuius minime teneantur, & per se ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint, quod de beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, seu provisionem coniunctim, vel separatim spectantibus, nulli valeat promideri per literas Apostolicas non factas. Et qualibet alia dictæ sedis indulgentia generali, vel speciali cuiuscumq; tenoris existat, per quam præsentibus, non expressam, vel totaliter non insertam effectus earum, & de qua cuiusq; toto tenore habenda sit in nostris literis mentio specialis. Volumus, quod si tu præsentibus literas non potueris, sed notueris exequi, possint, &

Zzzz

bitur ad collationem mandatum datus, & etiam potestatem. *Abbas, & Et insuper prefatis Praeposito, Decano, & conuenius Capitulo ecclesie beatae Mariae, ne de be- Abbatisse, neficio huiusmodi interim, etiam ante in- & conuenius sinuationem presentium, & processuum Praepositi, per eas habitorum ipsis factam, nisi post- & conuenius, quam eis constiterit, quod idem Clericus & sic de a- per se, vel procuratorem praedictum hu- luis regula- iusmodi beneficium acceptare noluerint ribus pom- disponere quoque modo praesumant di- tur, comu- strictius inhibemus. Decernentes irritum niter vel di- & inane si secus super his a quoqua, qua- usim. Quauis autoritate scienter, vel ignoranter do autem ad contigerit, attentari. Dat. &c.*

Decani & Aut quod nos alias eidem B. qui, ut asse- Capituli, rit, de beneficio ecclesiastico cum cura, vel videlicet, sine cura vacan. tunc, vel vacaturo con- de seculari sueto ab olim, &c. si sit regularis. Ad colla- bus, dici- tionem, vel provisionem dilecti filii Prae- tur, comu- positi, &c. pertinen. in ea forma, secundum niter perit- quam pro pauperibus clericis beneficium- nent. Et in- dis dudum scripsimus, per alias nostras li- rellegitur- teras mandauimus provideri. Volumus- que plures autem quod quamprimum dictus H. vi- persona. gore presentium dictam ecclesiam N. sue- Quando no- rit assecutus, aliae nostrae literae, & huius- petitur ad- modi processus, &c. secuta ex tunc omni- collatione- no sint casae, & irritae, nullusq; roboris vel Abbatis & momenti, Et insuper exnunc, &c. conuenius,

Abbatissae & conuenius, Priorissae & conuenius, vel Praepositi, Decani, vel Canonum, &c. Ecclesiae N. Diocesis. Quando au- tem quod postquam idem clericus vigore presentium benefi- cium aliquod fecerit pacifice assecutus, dictam ecclesiam, si eam interim euincat & assequatur quam ex tunc vacare de- cernimus, omnimodo dimittere teneatur, alioquin omni iu- ri sibi in ea vel ad illam quomodo libet competenti cedere te- neatur. Et sic, competenti prout ad id se sponte obtulit cede- re teneatur.

Nota alia euidentia.

Vide, pro graduatis in hac forma, eo- munitur dantur tres iudices sicut in speciali, & datur vnus in curia, & duo in partibus si petantur, sicut in specia- li forma.

In capitulo, communiter, dicitur: sed in regularibus, communiter vel diuisum, in ista forma communiter.

Quando quis, qui in forma pauperum gratiam habuerit, expedire vult literas in secunda forma pauperum sibi fact. tunc superius non fiet mentio de expectatiua, sed inferius in loco solito, & dicitur sic, Nos enim alias nostras literas, per quas idem clericus beneficium ecclesiasticum cum cura, vel sine cura, &c. expectabat, & proces- sus habitos per easdem, & quaecunq; inde secuta cassamus, irritamus, & annullamus, nullusq; roboris sint, vel momenti.

Quando vero literae non sunt confectae, dicitur sic. Nos enim assignamus super provisione dicto clerico faciendam.

Nota, quod in communi forma pauperum, in literis pro graduatis siue non graduatis, nunquam ponitur clausula, seu si hodie, &c.

Quando mandatur provideri, vel fit processus alicui de certo beneficio vacante, quod nondum possidet, dicitur sicut superius in praedicta forma, &c. cui, ut asserit, nuper de parochiali ecclesia N. diocesis tunc certo modo vacan. per alias nostras literas du- ximus providendum.